
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 66 

 

Data 03/06/2015 

 

OGGETTO: 

 

Biblioteca comunale. Patrocinio iniziative culturali. 

CAMMINO A CUNCORDU – 6 GIUGNO 2015. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno tre del mese di giugno alle ore 18.45 e seguenti presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO x  

Alessandro ORRU’  Vice 

SINDACO 
x  

Roberto DEMONTIS  Assessore  x 

Giuseppe FLORIS  Assessore x  

Massimo LEONI  Assessore x  

Franco MATTA  Assessore  x 

Giuseppe MELIS  Assessore  x 

Andrea ORRU’  Assessore x  

TOTALE 5 3 

 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che nella programmazione culturale della Biblioteca è previsto il patrocinio alle 

associazioni culturali a sostegno di iniziative dalle stesse organizzate che abbiano rilevanza e 

interesse culturale sul territorio e per manifestazione inerenti ricorrenze importanti; 

 

ATTESO CHE:  

 

- l’Associazione Repubblica Nomade dal 31 maggio al 3 luglio 2015 è impegnata 

nell’organizzazione e svolgimento del Cammino a Cuncordu da Portoscuso a Gavoi; 

 

- il Cammino dopo aver attraversato il Sulcis e le zone delle miniere, attualmente sta percorrendo le 

zone della provincia di Cagliari, dove sarà presente al Festival Leggendo Metropolitano, per poi 



arrivare a Sinnai il 6 giugno e proseguire verso nord attraversando il Sarrabus Gerrei, il Sarcidano, 

il Mandrolisai, la regione del Montiferru, per poi piegare verso il centro dell’isola attraversando la 

Barbagia, per raggiungere infine Gavoi, dove sarà in corso il Festival l’isola delle storie; 

 

- l’iniziativa, che conclude, geograficamente, l’attraversamento del territorio italiano, prevede un 

percorso per più di un mese di luoghi ricchi di storia, saperi, sapori, profumi, suoni, voci, 

biodiversità, alla ricerca delle tante eccellenze del territorio, incontrando gruppi e associazioni 

impegnati nella valorizzazione delle tradizioni più preziose, del patrimonio artistico, naturale e 

culturale, imparando a conoscere la Sardegna più nascosta e autentica; 

 

- nell’ambito della suddetta iniziativa il 6 giugno alle ore 18.00 è prevista presso la biblioteca 

comunale di Sinnai la visione del WebDoc “Lunadigas” di Marilisa Piga e Nicoletta Nesler e il 

successivo dibattito; 

 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale, modificato con deliberazione del C.C. n° 2 del 27 febbraio 

2007, il quale prevede che:  

 

- all’art. 9 commi b) ed e) - il Comune esercita le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 

sussidiarietà orizzontale e svolge le proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere 

adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali 

anche partecipando allo sviluppo e al funzionamento della cooperazione sociale locale;  

 

- all’art. 11 comma 4 lett. B) il Comune promuove in iniziative mirate all'elevamento culturale e 

sociale delle persone, favorendo il libero associazionismo senza fini di lucro, con particolare 

attenzione e sostegno al volontariato sociale; 

 

RITENUTA la suddetta iniziativa meritevole di accoglimento;  

 

ACCERTATO che si intende patrocinare la suddetta iniziativa culturale concedendo la sala 

convegni della biblioteca; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 e s.m.i. come riportato con specifiche 

attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa di patrocinare l’iniziativa a valenza culturale 

concedendo la sala convegni della biblioteca comunale il giorno 6 giugno 2015 all’Associazione 

Repubblica Nomade per la visione del WebDoc “Lunadigas” di Marilisa Piga e Nicoletta Nesler 

nell’ambito del Cammino a Cuncordu. 

 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 



  

 

OGGETTO: 

 

Biblioteca comunale. Patrocinio iniziative culturali. CAMMINO A 

CUNCORDU – 6 GIUGNO 2015. 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 03/06/2015 Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 04/06/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 04/06/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 
 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 04/06/2015 

     IL SEGRETARIO GENERALE 

             Dott. Efisio Farris 

 
 


